
Prefeitura Municipal  de  Porto  Vitória - Estado do Paraná 
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – CEP:  84615-000 

Fone: (042) 3573-1212 – Fax (042) 3573-1188 

                                         CNPJ 75.688.366/0001-02  

 
 

 

PORTARIA N° 118 

                                               Data: 16 de outubro de 2018.                                  

Ementa: Dispõe sobre a nomeação de Servidor     

Público Municipal e dá outras providências. 

 

 

KURT NIELSEN JUNIOR, Prefeito Municipal de Porto Vitória, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° NOMEAR, a partir desta data, SILVANO OSMAR 

SCHIMIDT, portador da C.I.R.G. n° 10.971.294-9/PR, e do CPF nº 097.104.839-86, 

Aprovado no Concurso Público Municipal Nº 001/2018, Edital nº 001/2018, realizado 

dia 22 de abril de 2018, para o Cargo de Operador de Máquinas, Nível 17, Referência 

A, do GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL, com vencimentos de acordo com o 

anexo VII, da Lei Municipal n° 1144, de 02 de abril de 2012 - Plano de Carreira, 

Cargos e Vencimentos da Prefeitura Municipal de Porto Vitória. 

 

Art. 2° Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrario. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Vitória, em 16 de outubro 

de 2018. 

 

 

 

KURT NIELSEN JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE! 

 


